
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 

Jedná se o modernizaci silnice II/285 v provozním staničení km 12,701 – km 16,044. Začátek úseku úprav se 

nachází v křižovatce se silnicí I/33 (staničení km 12,706), konec úseku je na křižovatce se silnicí III/28513 

v Rychnovku (staničení km 16,044).  Celková délka řešeného úseku je 3338 m.  

Rekonstrukce vozovky v extravilánu i intravilánu spočítá v odfrézování asfaltových vrstev, reprofilaci 

povrchu, recyklaci podkladních vrstev a položení nové podkladní, ložné a obrusné vrstvy při zachování 

stávajícího šířkového uspořádání a stávající nivelety vozovky. Lokální úprava šířkového uspořádání je 

navržena o délce 125 m (km 12,994 – km 13,119) v úseku v okolí mostu ev. č. 285-008 v intravilánu města 

Jaroměře. Pokládka asfaltových vrstev bude realizována bez středové správy. Přibližně v 200 m dlouhém 

úseku před železničním přejezdem v km 14,2 dojde ke kompletní výměně konstrukce vozovky. Návrhová 

kategorie silnice II/285 vychází ze stávajícího stavu. 

Ostatní požadavky:  

Zadavatel upozorňuje na nutnou spolupráci s firmou KARSIT GROUP SE, kdy obě budovy továrny této 

firmy jsou propojeny právě rekonstruovaným mostem ev. č. 285-008. Z uvedeného vyplývá, že zde bude velký 

pohyb lidí a nákladních aut s materiálem do továrny. Z důvodu rekonstrukce tohoto mostu je tedy třeba po 

dohodě umožnit vjíždění podnikové dopravy do firmy KARSIT GROUP SE. Dále je nutné zabezpečit 

parkování na odstavných plochách pro zaměstnance továrny. Proto je třeba nastavit harmonogram – postup 

prací tak, aby byl tento požadavek splněn a při realizaci byl funkční. 

 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, zpracovaná 

projekční kanceláří ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, datum 

zpracování 03/2018, číslo zakázky: 17-015-A. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 33 884 000,00 Kč bez DPH (40 999 640,00 Kč vč. DPH) 

Délka realizace Stavby (=prací): 26 týdnů 

Délka Záruční doby: 96 měsíců 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 



Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

3 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

4 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

5 

Metrostav Infrastructure a.s. 

Sídlo: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 242 04 005 

Právní forma: akciová společnost 

6 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

7 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo:   K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:   252 53 361 

Právní forma:  akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH, 

nejkratší Dobu realizace Stavby (=prací) v týdnech společně s dalšími 5 účastníky zadávacího řízení 

a nejdelší Záruční dobu společně s dalšími 6 účastníky zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Netýká se. 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 



l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 25. 3. 2021 

 

 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 


		2021-03-25T13:40:48+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




